
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
CIRCOLODIDATTICO "GIOVANNI XXIII" OSTUNI
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 - C.F.90042650748
E-mail: BREE04000A(wistruzione.it-BREE04000A@lpec.is!_ruzione.it

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it

Prot. n 1373/7.5/9 Ostuni, 07 marzo 2023

-All'Albo on line

- Agli Atti della scuola

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria - Avviso di selezione formatore esperto esterno per
iniziativa formativa rivolta ai docenti di S. Primaria sul tema Redazione del PEI su base ICF e
inclusione scolastica - redazione PDP

IL DIRIGENTESCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 contenente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensidell'art. 21 della L. 15marzo 1997, n. 59;
VISTI gli artt. 7 e 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche;
VISTO il D.1.12 ottobre 1995, n. 326, recante Compensispettanti per attività di direzione e di docenza
relativi alle iniziative di formazione, che determina, per le attività di docenza, di progettazione,
monitoraggio, valutazione e produzione materiali, un compenso orario onnicomprensivo di € 41,32,
eleva bile a € 51,65 per i professori e i ricercatori universitari.
VISTO il D.1. 28 agosto 2018, n. 129 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. l, c. 143, della L.
13.07.2015, n. 107;
VISTI i commi 7 e 124 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante la Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delegaper il riordino delle disposizioni legislative vigenti;
VISTO Il D.M. 19 ottobre 2016, n. 797 recante il Piano per la formazione in servizio del personale
docente 2016-2019;
VISTI il PTOF2022-2025, il RAVe il PdM di Istituto;
VISTO il Piano di Formazione del personale per l'a.s. 2022- 2023 deliberato nella seduta del Collegio
dei docenti del 26 ottobre 2022;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta dellO ottobre 2019 relativa ai criteri per la
selezione degli esperti interni ed esterni;
VISTO il CCNL2006-2009, per il personale della scuola;
VISTA la copertura finanziaria nel programma annuale 2023 nel progetto P.4.1;
VISTA la necessità di garantire ai docenti di questo istituto una formazione specifica inerente la
redazione de PEI sul piano ICFe sulla redazione del PDP così come indicato dalla normativa vigente in
materia in tema di piena inclusione degli alunni con disabilità e BES.
CONSIDERATO che si rende quindi necessario procedere all'individuazione di un esperto formatore
dei docenti;

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0001373/2023 del 07/03/2023



PRESO ATTO dell'impossibilità di reperire risorse interne all'istituzione scolastica in assenza di
personale in possessodei titoli richiesti dal presente avviso;
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento
mediante "Avviso pubblico di selezione";
VISTO l'Avviso prot. 629 del 02.02.23;
VISTE le candidature pervenute nei termini previsti dall'Avviso pubblico;
VISTA la nomina della commissione prot. 947 del 15.02.2023 per la valutazione delle candidature;
VISTO il verbale relativo alla valutazione dei candidati, redatto in data 02/03/2023 dalla Commissione interna;

DECRETA

Lapubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle istanze pervenute per l'attribuzione dell'incarico
di formatore esperto esterno nell'ambito del corso di formazione sulla Redazione del PEI su base ICFe
inclusione scolastica - redazione PDP

CANDIDATO PUNTEGGIO
Adele Maria Veste 75

Avverso la graduatoria potrà esperirsi ricorso entro successivi 5 giorni mediante posta certificata
all'indirizzo:bree04000a@pec.istruzione.it

Lagraduatoria diverràdefinitiva dopo 5 gg. dalla pubblicazione in casodi assenzadi reclami.

Jf SCOLASTICO
endalina Ciftrrnino

~l1t'')~~


